РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

РЕЧИЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          31 .05. 2018 г.

с. Речица                                                                                            № 19/92-сс

О внесении изменений в приложение к решению Речицкого сельского Совета народных депутатов от 19.09.2013 года № 25/122-сс «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в связи с утратой доверия»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09 января 2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской  области»,
Речицкий сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Речицкого сельского  Совета народных депутатов от 19.09.2013 года № 25/122-сс «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;»;
2) в пункте 4 слова «…других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам…» заменить словами «…других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам…»;

3) пункт 9 изложить следующей редакции:

«9. Муниципальный служащий вправе обжаловать увольнение в порядке, установленном трудовым законодательством».

4) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Направить настоящее решение главе  Речицкого сельского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Речицкого сельского поселения.
Глава Речицкого

 сельского поселения

С. В. Ревин